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متن پرسش

سلام علیکم: داغ استاد علامه حسن زاده برایم سخت است. حقیر با کتابی در مورد زندگی نامه ی

ایشان به علم علاقه مند شدم و هر چه بدست آوردم به برکت جرقه ی ایشان بود این داغ جانکاه

است. نفس ایشان به این جهان برکات عدیده ای میداد ولو درین دهه ی آخر به سکوت رفتند و رمز

و راز دهه ی آخر چه بود چرا از علم آموزی دست کشیدند مگر نفرمودند منم آن تشنه دانش که

گردانش شود آتش مرا اندر دل آتش همی باشد نشیمن ها هر چه از اندک اسرار که چه عرض کنم

آشکار هایی که از حسن زاده میدانیم متعلق به دهه های قبل است اما درین دهه ی آخر با حق چه

سیر میکردند که در به سوی خلق بستند این داغ سنگین است و تنها تسکینم غزلی از ایشان است و

امید که جنابعالی با کلامی تحمل این داغ عظمی را اندکی آسان فرماد مژده ای دل که شب هجر به

پایان آمد**پیک روح القُدُس از جانب جانان آمد زان دل آرا که دراین باغ وجودت آراست**جنّت ذات

طلب کردی و خواهان آمد جز خداوند نبوده ست در اندیشه تو**که جزای تو خداوند به احسان آمد

سنگِ زیرینِ رَحی بوده ای از گردشِ چرخ**عرصهء گردشِ تو روضه رضوان آمد هرچه بُد مِحنت ایّام،

زَبَدبود و برفت**هرچه باقیست همه منحتِ یزدان آمد آنچه در مزرعِ دل تخم وفا کاشته ای**همه نور

و همه حور و همه غلمان آمد آفرین بر قلم صنع که لوح و قلمی**همه برهان همه عرفان همه قرآن

آمد چشمه آب حیاتست دهانی که از او**همه درس و همه بحث و همه تبیان آمد تنِ خاکی به سوی

خاک روانست ولی**دل عرشی به سوی عرش خرامان آمد ای عزیزانِ من این نشئه دنیاوی را**به مَثَل

اینکه چو زندان وچو زِهدان آمد چو به گورم بسپردید نِشینید به سور**نه که در سوگ کسی باشد و

نالان آمد خویش را بهرِ اَبَد نیک بسازید به علم**عمل و علم دو سازنده انسان آمد حمدُلِلّه که حَسَن تا

زِ ندایِ خوشِ دوست**ارجعی را بشنیده ست غزلخوان آمد..

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به همان معنایی که مولایمان فرمودند: «هَلَكَ خُزّانُ الأموالِ و هُم أحياءٌ ، و

هرُ ، أعيانُهُم مَفقودَةٌ ، و أمثالُهُم فِي القُلوبِ مَوجودَة» مال اندوزان، با آن كه العُلَماءُ باقونَ ما بَقِيَ الدَّ

زنده اند، مُرده اند و اهل علم، تا دنيا هست زنده اند. پيكرهايشان از ميان مى رود، امّا يادشان در دلها

هست.

آری! آیت االله حسنزاده پس از رحلتشان متولد خواهند شد زیرا همچون استادشان، انسانی



فراتاریخی بودند و این مام که باید به خود آم که چگونه به او رجوع کنیم، اگر ذوالفنون بودند باید

بنگریم ما در چه فنی از فنون ایشان خود را باید جستجو کرد. عمده صفای شخصیت و سعه صدر و

دلسوزی برای خلق و حضور در عالَم معنا و حساسیت نسبت به انقلاب اسلامی و از همه مهمتر، آری! از

همه مهمتر درک شخصیت حضرت آیت االله خامنهای «حفظهااللهتعالی» بود و وجه روحانی و عرفانی

ایشان که بهخوبی توسط آیت االله حسنزاده درک شده بود. و این در مقدمه کتاب «انسان در عرف

عرفان» که به مقام معظم رهبری تقدیم کردند، نمایان است خوب است به مفاد دقیق آن جملات که

در ذیل خواهد آمد، دقت شود. موفق باشید

سم االله الرحمن الرحیم  الم تلک آیات الکتاب الحکیم هدی و رحمه للمحسنین

با سلام و دعای خالصانه و ارائه ارادات بی پیرایه جاودانه به حضور باهرالنور رهبر عظیم الشأن کشور

بزرگ جمهوری اسلامی ایران حضرت آیت االله معظم، جناب خامنه ای کبیر متع االله الاسلام و المسلمین

بطول بقائه الشریف، این اثر نمونه دوران را اعنی، رساله انسان در عرف عرفان را به پاس تجلیل و

تکریم و ابراز شادمانگی از نزول اجلال آن یگانه دوران در دارالاسلام و الایمان شهر هزار سنگر آمل

مازندران، از جانب خودم و از جانب همه شهروندان بزرگوار این بلد طیب و خطه شهرستان آمل بلکه از

جانب همه فرزانگان گرامی و گرانقدر استان مازندران، به پیشگاه مبارک آن ولی به حق که مصداق بارز

رساله است با کمال ابتهاج و انبساط تقدیم می دارم و عزت و شوکت روزافزون آن قائد اسوه زمان را

همواره از حقیقه الحقائق خداوند سبحان مسئلت دارم. 


